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Nr Përshkrimi i Elementëve Shënime
Viti Raportues 

31.12.2017

Viti Paraardhës 

31.12.2016

A AKTIVI

I Aktive  Afatshkurtra

1                 Mjete Monetare 5 14,036               5,359                

2                 Investime (Tituj Pronësie të Njësive Brenda Grupit,Aksionet e Veta,Të Tjera Financiare) -                    -                   

3                 Të Drejta të Arkëtueshme 6

Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klientë) -                    -                   

Njesitë Ekonomike Brenda Grupit -                    -                   

Interesa Pjesëmarrëse në Njesi Ekonomike -                    -                   

Të Tjera (Debitore të tjerë) 78,761               -                   

Kapital i Nënshkruar i Papaguar -                    -                   

Totali i të Drejtave të Arkëtueshme (3) 78,761          -               
4                 Inventarët: 7

Lënde e Parë dhe Materiale të Konsumueshme -                    -                   

 Prodhime në Proces dhe Gjysëmprodukte -                    -                   

 Produkte të Gatshme -                    -                   

Mallra 3,589,648          2,902,290         

 Aktive Biologjike -                    -                   

 AAM të Mbajtura për Shitje -                    -                   

Parapagime për Inventar -                    -                   

Totali i Inventarit (4) 3,589,648    2,902,290   

5                 Shpenzime të Shtyra 8 -                    -                   

6                 Të Arkëtueshme nga të Ardhurat e Konstatuara -                    -                   

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

31.12.2017



Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 3,682,445    2,907,649   

II Aktive Afatgjata

1                 Aktive Financiare -                    -                   

Tituj Pronësie në Njs. Ekon. Brenda Grupit -                    -                   

Tituj Huadhënieje në Njes. Ekon. Brenda Grupit -                    -                   

Tituj Pronësie në Njs.Ekon. Pjesëmarrje -                    -                   

Tituj Huadhënieje në Njës. Ekon. Pjesëmarrjeje -                    -                   

Tituj të Tjerë (Aktive Afatgjata) -                    -                   

Tituj tëTjere të Huadhënies -                    -                   

Totali i Aktiveve Financiare (1) -                -               

2                 Aktive Materiale 9

Toka dhe Ndërtesa -                    -                   

Impiante dhe Makineri -                    -                   

Të Tjera Instalime dhe Pajisje -                    -                   

Parapagime për Aktive Materiale dhe në Proces -                    -                   

Totali i Aktiveve Materiale (2) -                -               

3                 Aktive Biologjike -                    -                   

4                 Aktive Jo-Materiale -                    -                   

Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare -                    -                   

Emri i Mirë -                    -                   

Parapagime për Aktive Afatgjata Jo Materiale -                    -                   

Totali i Aktiveve Jo-Materiale (4) -                -               

5                 Aktive Tatimore të Shtyra -                    -                   

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) -                 -                

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 3,682,445      2,907,649     

Nr Përshkrimi i Elementëve Shënime
Viti Raportues 

31.12.2017

Viti Paraardhës 

31.12.2016

B DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrime Afatshkurtra 10

Titujt e Huamarrjes

Detyrime ndaj Institucioneve të Kredisë -                    -                   

Arkëtime në Avancë për Porosi -                    -                   



Të Pagueshme për Aktivitetin e Shfrytëzimit (Furnitore) . 107,228             102,711            

Dëftesa të Pagueshme -                    -                   

Të Pagueshme ndaj Njës.Ekon. Grup -                    -                   

Të Pagueshme ndaj Njës.Ekon. Pjesëmarrje -                    -                   

Të Pagueshme ndaj Punonjësve dhe Sigurime Shoq./Shëndet. . 21,474               26,664              

Të Pagueshme për Detyrime Tatimore 4,500                 153,611            

Të Tjera të Pagueshme Paga 69,260               86,580              

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra (I.1) 202,462       369,566       

2                 Të Pagueshme për Shpenzime të Konstatuara -                 -                

3                 Të Ardhura të Shtyra dhe Grantet -                 -                

4                 Provizionet -                 -                

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra (I.1+I.2+I.3+I.4) 202,462       369,566       

II Detyrimet Afatgjata 11

Titujt e Huamarrjes 3,279,494          1,922,045         

Detyrime ndaj Institucioneve të Kredisë -                    -                   

Arkëtime në Avancë për Porosi -                    -                   

Të Pagueshme për Aktivitet Shfrytezuese (Furnitore) . -                    -                   

Dëftesa të Pagueshme -                    -                   

Të Pagueshme Ndaj Njës.Ekon. Grup -                    -                   

Të Pagueshme Ndaj Njës.Ekon. Pjesëmarrje -                    -                   

Të Tjera të Pagueshme -                    -                   

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II.1) 3,279,494    1,922,045   

2                 Të Pagueshme për Shpenzime të Konstatuara -                 -                

3                 Të Ardhura të Shtyra -                 -                

4                 Provizione (Pensione, Te Tjera) -                 -                

5                 Detyrime Tatimore të Shtyra -                 -                

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II.1+II.2+II.3+II.4+II.5) 3,279,494    1,922,045   

TOTALI I DETYRIMEVE (I+II) 3,481,956    2,291,611   

III Kapitali dhe Rezervat 12

1                 Kapitali i Nënshkruar 100,000             100,000            

2                 Primi i Lidhur me Kapitalin (-) -                    -                   

3                 Rezerva Rivlerësimi -                    -                   

4                 Rezerva të tjera -                    -                   

Rezerva Ligjore -                    -                   



Rezerva Statutore -                    -                   

Rezerva të Tjera -                    -                   

5                 Fitimi i Pashpërndarë 516,038             (626,003)          

6                 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar (415,549)           1,142,041         

Totali i Kapitalit dhe Rezervave (III) 200,489       616,038       

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO 3,682,445    2,907,649   

-               -              

A
 PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE                                                                                  

(Shpenzimet e Shfrytëzimit të Klasifikuara Sipas Natyrës) 

Nr Përshkrimi i Elementëve Shënime
Viti Raportues 

31.12.2017

Viti Paraardhës 

31.12.2016

1                 Të Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytëzimit 13 4,781,045          6,352,974         

2                 Ndryshimi në Inventarin e PG&PP -                    -                   

3                 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e Kapitalizuar -                    -                   

4                 Të Ardhura tëTjera të Shfrytëzimit -                    -                   

5                 Lënda e Parë dhe Materiale të Konsumueshme 14

Lënda e Parë dhe Materiale të Konsumueshme (2,897,410)        (2,641,823)       

Të Tjera Shpenzime -                    -                   

6                 Shpenzime Personeli 15

Paga dhe Shpërblime (1,012,890)        (1,305,000)       

Shpenzime për Sigurime Shoqërore dhe Shëndetësore (310,488)           (217,935)          

7                 Zhvlerësimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 9 -                    -                   

8                 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 -                    -                   

9                 Shpenzime të Tjera Shfrytëzimi 16 (975,806)           (867,035)          

10               Totali i Shpenzimeve (5-9) (5,196,594)   (5,031,793)  

11               Fitimi (Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytëzimit (1-9) (415,549)      1,321,181   

 PASQYRA E PERFORMANCES                                                                                   (Shpenzimet e 

Shfrytëzimit të Klasifikuara Sipas Natyrës) 

31.12.2017



12               Të Ardhura të Tjera

Të Ardhura nga Aktiviteti Pjesëmarres në Njesi të Tjera Ekon. -                    -                   

Të Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera -                    -                   

Interesa të Arketueshem dhe të Ardhura të Tjera të Ngjashme -                    -                   

Totali i Të Ardhurave te Tjera (12) -                 -                

13               Zhvlerësimi i Aktiveve dhe Invest. Financiare (AASH) -                    -                   

14               Shpenzime Financiare 17 -                    -                   

Shpenzime Interesi dhe Shpenzime të Ngjashme -                    -                   

Shpenzimet e Tjera Financiare -                    22,396              

Totali i Shpenzimeve Financiare(14) -                 22,396          

15               Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesëmarrja -                    -                   

16             Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) (415,549)      1,343,577   

17               Shpenzime (Të Ardhura) për Tatimin mbi Fitimin 18 -                    (201,536)          

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin -                    (201,536)          

Shpenzime (Të Ardhura) i Tatim Fitimit të Shtyrë -                    -                   

Pjesa e Tatim Fitimit të Pjesemarrjeve -                    -                   

18             Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) (415,549)      1,142,041   

19             Fitimi/(Humbja) Për:

Pronarët e Njesisë Ekonomike Mëmë -                    -                   

Interesat Jo-Kontrolluese -                    -                   

KONTROLLI  ME KAPITALET E VETA OK OK

-            -            

B PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Nr Përshkrimi i Elementeve Shënime
Viti Raportues 

31.12.2017

Viti Raportues 

31.12.2017

1                 Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (415,549)           1,142,041         

2                 Diferencat nga Përkth. i Monedhes në Veprimt. të Huaja . -                    -                   

3                 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale -                    -                   

4                 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Fin. të Mbaj.Shitje . -                    -                   



5                 Pjesa e të Ardhurave Gjithëperfsh. nga Pjesemarrjet . -                    -                   

6                 Të Tjera të Ardhura Gjithëpërfshirëse për Vitin -                    -                   

7                 Totali i të Ardhurave Gjithëpërfsh. për Vitin (2-6) -                    -                   

Totali i të Ardhurave/(Humbjeve) Gjithëpërfshirese (1+/-7) (415,549)      1,142,041   

Pronarët e Njesise Mëmë -                    -                   

Interesat Jo-Kontrolluese -                    -                   

KONTROLLI  KUADRIMIT  AKTIV-PASIV OK OK

-               -              

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

METODA INDIREKTE

Nr Pershkrimi i Elementeve Shënimet
Viti Raportues 

31.12.2017

Viti Paraardhës 

31.12.2016

I Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytëzimit

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (415,549)        1,142,041     

Rregullimet për Shpenzimet Jomonetare:

Shpenzime Financiare Jo-Monetare -                    -                   

Shpenzime për Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 47,925               47,925              

Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi -                    -                   

Zhvlerësimi i Aktiveve Afatgjata Materiale -                    -                   

Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale (Fluksi i Perfshire ne Akt.Investuese) . -                    -                   

Ndryshimet në Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytëzimit

Rritje/Rënie në të Drejtat e Arketueshme dhe të Tjera (78,761)             29,580              

Rritje/Rënie në Inventarë (687,358)           (1,317,868)       

Rritje/Rënie në Detyrimet e Pagueshme 1,147,610          89,434              

Rritje/Rënie në Detyrimet ndaj Punonjësve (5,190)               (12,270)            

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit 8,677             (21,158)         

II Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit

31.12.2017



Para Neto të Perdorura për Blerjen e Filialeve -                    -                   

Para Neto të Arketuara nga Shitja e Filialeve -                    -                   

Pagesa për Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale -                    -                   

Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale -                    -                   

Pagesa për Blerjen e Investimeve të Tjera -                    -                   

Arketime nga Shitja e Investimeve të Tjera -                    -                   

Dividende të Arketuar -                    -                   

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit -                 -                

III Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit

Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar -                    -                   

Arketime nga Emetimi i Aksioneve të Perdorura si Kolateral -                    -                   

Hua të Arketuara -                    -                   

Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) -                    -                   

Riblerje e Aksioneve të Veta -                    -                   

Pagesa e Aksioneve të Perdorura si Kolateral -                    -                   

Pagesa e Huave -                    -                   

Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare -                    -                   

Interes i Paguar -                    -                   

Dividende të Paguar -                    -                   

Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit -                 -                

IV Rritje/Rënie Neto në Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet e Tyre . 8,677             (21,158)         

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet në Fillim të Periudhës 5,359             26,517          

Efekti i Luhatjeve të Kursit të Kembimit -                 -                

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet në Fund te Periudhës 14,036           5,359            

KONTROLLI  KUADRIMIT  AKTIV-PASIV OK OK

-            -            

31.12.2017

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
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A Pozicioni Financiar më 31 Dhjetor 2015 100,000      -                    -                   -              (988,106)         362,103           (526,003)          

Efekti i Ndryshimeve në Politikat Kontabël -              -                    -                   -              -                  -                   -                   

Pozicioni Financiar i Rideklaruar më 1 Janar 2015 100,000      -                    -                   -              (988,106)         362,103           (526,003)          

1                 Të Ardhura Totale Gjithëpërfshirëse për Vitin:

Fitimi / Humbja e Vitit -              -                    -                   -              -                  1,142,041        1,142,041        

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse -              -                    -                   -              -                  -                   

Totali i të Ardhurave Gjithëpërfshirëse për Vitin: -           -                -               -           -              1,142,041   1,142,041   

2                 Transaksionet me Pronarët e Njësisë Ekonomike të Njohura Direkt në Kapital:

Emetimi i Kapitalit të Nënshkruar (+Ndryshimet Brenda Zerave) -              -                    -                   -              362,103          (362,103)          -                   

Dividendë të Paguar -              -                    -                   -              -                   -                   

Totali i Transaksioneve me Pronarët e Njësisë Ekonomike -              -                -               -           362,103     (362,103)     -               

B Pozicioni Financiar më 31 Dhjetor 2017 100,000      -                    -                   -              (626,003)         1,142,041        616,038           

Efekti i Ndryshimeve në Politikat Kontabël -              -                    -                   -              -                   -                   

Pozicioni Financiar i Rideklaruar më 1 Janar 2017 100,000      -                    -                   -              (626,003)         1,142,041        616,038           

1                 Të Ardhura Totale Gjithëpërfshirëse për Vitin:

Fitimi / Humbja e Vitit -              -                    -                   -              -                  (415,549)          (415,549)          

Të Ardhura të Tjera Gjithëpërfshirëse -              -                    -                   -              -                  -                   -                   

Totali i të Ardhurave Gjithëpërfshirëse për Vitin: -           -                -               -           -              (415,549)     (415,549)     

2                 Transaksionet me Pronarët e Njësisë Ekonomike të Njohura Direkt në Kapital:

Emetimi i Kapitalit të Nënshkruar (+ Ndryshimet Brenda Zerave) -              -                    -                   -              1,142,041       (1,142,041)       -                   

Dividendë të Paguar -              -                    -                   -              -                   -                   

Totali i Transaksioneve me Pronarët e Njësisë Ekonomike -           -                -               -           1,142,041  (1,142,041)  -               

C Pozicioni Financiar më 31 Dhjetor 2017 100,000      -                    -                   -              516,038          (415,549)          200,489           

KONTROLLI  KUADRIMIT  ME KAPITALIN DHE REZERVAT -              -                    -                   -              -                  -                   -                   


